
九北税 7 第 1057 号 

令和 8 年 1 月 16 日 

 

支 部 長 殿 

 

九州北部税理士会 

会  長 丸 山 二 也 

財務部長 野 上 直 裕 

 

会費改定に関する検討資料の掲示について（周知依頼） 

 

 平素より、本会会務運営につきまして格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 さて、昨年 12 月に開催されました第 4 回理事会・第 5 回支部長会合同会議に

おきまして、日本税理士会連合会の会費値上げのほか、近時の物価高騰、人件費・

システム保守費・会場費等の上昇及び会員数の増減傾向を踏まえ、財政の安定化

及び将来の事業継続を図るため、本会会費の改定を行う方針である旨を、財務部

長より説明いたしました。 

 今般、当該方針につきまして、本会の収支構造、近年の会務運営を取り巻く環

境の変化、内部努力による支出抑制策、将来リスクを踏まえた財政シミュレーシ

ョン結果等を整理し、一般会員の皆様にご理解いただくことを目的とした説明資

料を取りまとめました。 

 つきましては、本日、当該資料を掲載いたしますので、支部長各位におかれま

しては、支部内での周知・共有にご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 本件は、将来にわたり本会が社会的責務を果たしつつ、安定的かつ持続可能な

会務運営を行っていくための重要な検討事項であります。 

何卒、その趣旨につきましてご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

以上 

 


